
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 85 del 3.7.2003, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2003;

Richiamata la determinazione dirigenziale nr. 744 del 27.12.2002  con la quale veniva approvato  il 

programma ed il preventivo di spesa per la partecipazione dell'Amministrazione Comunale di Cattolica alle fiere 

turistiche e work shop internazionali esercizio 2003.

Ravvisata, pertanto, la necessità di dare continuità agli interventi del Comune nel campo della 

promozione e della pubblicità turistica al fine di dare un fattivo contributo per la ripresa, la qualificazione e lo 

sviluppo di questa primaria attività economica;

Considerato come, per gli scopi sopra detti, sia determinante la partecipazione alla Fiere e Work Shops 



del turismo nazionali ed europei;

Visti i calendari di partecipazione alle Fiere del Turismo proposti  dall'Enit - Programma Club Italia e 

dell'A.P.T. regionale e ritenuto di programmare la partecipazione ad una serie di Fiere e Work Shop, 

indicativamente in programma fino al 31 dicembre 2003, la cui adesione, per ragioni organizzative, deve essere 

confermata in tempi estremamente brevi e dettagliato come segue:

1) VIENNA - (Austria) "FERIEN" - 16/19 gennaio

                             

2) LUSSEMBURGO -  " VaKanz"   - 17/19 gennaio

                             

3) STOCCARDA - (Germania) "C.M.T." - 19/27 gennaio

                             

4) STOCCARDA - (Germania) "Golf Reisen" 23/26 gennaio

       

5) INNSBRUCK  - (Austria) - 24/26 gennaio

   

6) AMBURGO - (Germania) "REISEN" - 05/09 febbraio

                                       

7) DEBRECEN - (Ungheria) "W.S."- 8 febbraio

                                               

8) S.GALLO - (Svizzera) - 14/16 febbraio

                             

9) PRAGA - (Rep. Ceca) "HOLIDAY WORLD" - 13/16 febbraio     

                                                     

10) SALISBURGO - Sal.int.turismo e Tempo libero - 

                                        

11) MONACO di B. - (Germania) "C.B.R." - 15/23 febbraio

                                            

12) LUSSEMBURGO - Salone del Turismo - 18/20 febbraio

                                                     

13) SALISBURGO - "Tourf" - 28 febbraio/02 marzo

                                       

14) BERLIN0 - (Germania) "ITB" - 07/11 marzo

                      

15) BRUXELLES - (Belgio) "SALONE VACANZE" - 13/17 marzo

                                        

16) BUDAPEST - (Ungheria) "UTAZAS" - 20/23 marzo 

          

17) KLAGENFURT (Austria) 10/13 Aprile 

18) HODONIN  - (CZ) - "FESTA ITALIANA" - Aprile

                                              

19) GINEVRA - (Svizzera) "EIBTM" - 20/22 maggio

                                                     

20) BOLZANO - Italia - 25/31 maggio

                              

21) COLONIA - (Germania) "R.D.A." - 18/20 Agosto   

                                            

22) VARSAVIA - (Polonia) "TOUR e TRAVEL 25/27 settembre 

                                                     

23) POZNAM - (Polonia)  " Tour Salon"23/26 ottobre

                                                     



24) MONTREUX (Francia)     TTW  28/30 ottobre

                                                     

25) COLMAR  (Francia)    SITV   8/11 novembre

26) LONDRA   (G.B.)  WTM   10/13 novembre

27) LIPSIA  ( Germania) Touristik & Caravaning 19/23 nov.

 

28) COLONIA ( Germania) Reisemarket 28/30 novembre

29) Festa ZTF Amburgo - 

Ritenuto necessario, a causa della necessità di prenotare tempestivamente gli stands, i biglietti di viaggio, 

oltre agli alberghi per il soggiorno del personale e degli amministratori che rappresenteranno la città di Cattolica 

relativamente alle fiere del mese di novembre 2003;

Ritenuto necessario inoltre provvedere all'approvvigionamento tempestivo,  di tutto il materiale 

promozionale, dei gadgets e dei prodotti enogastronomici, tipici locali, da distribuire all'interno degli stands delle 

fiere turistiche in conformità a quanto previsto nella sopracitata determinazione dirigenziale nr. 744 del 

27.12.2002 e dal regolamento per le spese di rappresentanza;

Considerato che per l'esercizio 2003, si sono manifestati costi superiori alle previsioni derivanti 

soprattutto dal maggior impegno promozionale e organizzativo assunto dall'Amministrazione Comunale di 

Cattolica nei confronti della soc. Ser.cat S.r.l. di cui alla determinazione dirigenziale nr. 35 del 23.01.2003, e con 

la Provincia di Rimini di cui alla determinazione dirigenziale nr. 214 del 11.04.2003;

Quantificati questi maggiori costi, analoghi per tipologia a quelli previsti nella determinazione 

dirigenziale nr. 744/2003, in Euro 25.000,00;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità vigenti;

Considerato che, nella fattispecie, per l'entità delle singole spese ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

1) - di confermare gli affidamenti così come previsto con Determinazione Dirigenziale nr. 744 del 

27.12.2002;

2) - di considerare, inoltre, i predetti importi comprensivi dei costi relativi ai prodotti tipici da esporre e 

distribuire a scopo promozionale e pubblicitario, da acquistarsi presso le ditte: Tenuta del Monsignore, Turci-

Arduini, Copea, Bacchini s.r.l. e di quelli relativi al materiale fotografico e tipografico da realizzare presso le 

ditte: Marchi & Marchi, Tipolito La Grafica, Grapho5 e vari studi fotografici di fiducia;

3) - di costituire, con appositi mandati di anticipazione emessi dall'Ufficio Ragioneria a favore 

dell'Economo comunale, su richiesta del sottoindicato Dirigente Responsabile del procedimento degli atti della 

presente determinazione, un fondo economale dando mandato all'Economo comunale di anticipare le spese che 

saranno ritenute più urgenti, tenendo conto che la maggior parte delle predette spese vanno sostenute in contanti 

e direttamente nelle sedi delle fiere, utilizzando la disponibilità del fondo stesso e salvo rendiconto finale;

4) - di integrare l'impegno di spesa nr. 161 a carico del capitolo 3520.000 "Acquisto di prodotti di 



consumo e beni non ammortizzabili" del bilancio 2003 assunto con determinazione dirigenziale nr. 744 del 

27.12.2002 di euro 25.000,00 per i motivi in premessa indicati, facendolo complessivamente ammontare ad euro 

115.000,00; 

5) - di individuare, nella persona della Dirigente 7  settore Rag. Mariano Lumbardu, il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29373/ASD-DEL     Determina D. n. 630 del 27.10.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


